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Beretning ved generalforsamlingen den 21. marts 2024 
 

Digitalisering 
 I sommeren 2023, indgik foreningen en aftale med Conventus om at bruge deres 
system til håndtering af medlemmer og aktiviteter, og vi indgik aftale med banken 
og med NETS så vi fremover kan bruge betalingssystemer direkte på nettet. Vi har 
gjort det for at gøre det lettere at være kasserer og for at fremtidssikre foreningen.  
Det bliver nemmere at holde styr på medlemmerne og på tilmeldinger og betaling 
for aktiviteter. 
Indtil videre har vi fået registreret 448 betalende husstandsmedlemmer og yderlige 
182 personer er med- registeret som gratis medlemmer. Vi mangler desværre 
stadig ca. 122 medlemmer, der endnu ikke har fundet ind i vores system.  
Vi var urolige for, om teknikken nu også ville virke, men systemet bestod prøven da 
vi åbnede for tilmeldingen til gymnastikken den 1. august. I løbet af den første dag 
modtog vi betaling for 241personer. 
I 2023 reviderede vi også hjemmesiden, så den kom til at spille sammen med de 
nye digitale løsninger, og vi har oprettet en side, hvor foreningens medlemmer kan 
melde sig til at give en hånd med praktiske opgaver, når vi har arrangementer i 
foreningen. Som bestyrelse er vi glade for at så mange tilbyder at hjælpe til ved 
vores arrangementer.  

Revy 
Skibhusrevyen ”All you need is love” blev opført i februar måned. Der var 
forpremiere mandag den 20. og sidste spilledag var lørdag den 24.  
Der var næsten udsolgt til alle 5 forestillinger, og der var masser af ros til revyen. 
Det er et stort arbejde at lave sådan en revy, hvor en masse medlemmer er 
involveret, men når man ser resultatet, så er det hele arbejdet værd.  
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke alle der hjalp til med revyen. 
 

Gymnastik 
Gymnastikken startede sidst i august måned. Som jeg sagde lige før, så var det 
vigtigt at Conventus virkede da tilmeldingen til gymnastikken startede den første 
august. Som sædvanlig blev holdene fyldt hurtigt op. Der var venteliste på en del 
af holdene.  
I denne sæson er der kommet en del nye instruktører, men det er jo det der sker 
når vi har så mange hold. (10) 
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Løbeafdelingen 
Løberne mødes mandag og onsdag aften ved Marienlystcentret. Vores eget 
Skibhusløb med start og mål ved Marienlystcentret, løb af stablen den 11. juni. Der 
var ca. 100 deltagere til løbet.  
Hen over vinteren har vi været med til at arrangere cross løb.  
Cross løbene består af 10 forskellige løb rundt om på Fyn. Vores løb foregik den 12. 
november på Stige Ø. 
Til Eventyrløbet stillede vi som sædvanlig med et hold i år på 35, hvor der både var 
plads til løbere og til dem der ville gå en tur. Teltet blev sat op og der blev tændt op 
i grillen, så der var pølser til alle efter løbet. 
Til DHL-stafetten, som foregår sidst i august, havde vi 3 hold med. 
    

Gåture 
Vores ”Gå hold”, som Tina Jacobsen står i spidsen for, mødes hver onsdag kl. 17 
ved Fredens Kirke og går ture derfra på ca. 1. times varighed. 
Nogle af dem var med til Lys løbet, som fandt sted den 3. december, ruten går 
rundt i byen.  
Den 22. maj var der Ladywalk, som har start og mål ved Dyrskuepladsen. Sct. 
Hans’erne havde et hold med på 66 deltagere, det var det største hold der var 
med, så damerne blev hyldet. 
  

Cykelafdelingen 
Bent Aagaard, Jimmy Rasmussen og Kjeld-Thore Laugesen står i spidsen for 
cykelafdelingen. De er aktuelt ca. 40 aktive ryttere. Som regel møder der 10- 15 
ryttere op til de faste onsdags- og søndagsture. 
Sidste år i Kristi Himmelfart ferien, var der 8 ryttere afsted på en fællestur til 
Harzen hvor de havde cyklerne med. 
 
Cykelafdelingen for ”almindelige cykler”, som Margareta Norregård stod i spidsen 
for, er der desværre ikke interesse for mere, så hvis der er nogen der lyst til at stå 
for det, så sige endelig til.   
 

Badminton 
Søndags badminton, har været gået lidt stå, men nu er det Helle Wraae som står i 
spidsen for det. Foreløbig i 4 måneder her i foråret, og så håber vi naturlig at det 
fortsætter i efteråret.   
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Maler/ billedkunst 
Malerholdet har Charlotte Hammershøj som underviser. De mødes 8 gange i 
foråret og 8 gange i efteråret. 

 
 

Weekendsyning 
Weekendsyning under ledelse af bl.a. Maria Clausen, har to hold. Hvert hold 
mødes 3 weekender i foråret og 3 weekender i efteråret. 

 
Madklubberne 

Vores fem madklubber vi har i foreningen, har kørt på normal vis hen over 
vinteren.  

Teater 
Teaterturene bliver arrangeret af Mette Larsen og Anette Albèr. 
Den 24. november var det ”Karens Kommode” på Odense Teater 
Den 28. februar var det ”Mågen” på Odense Teater 
Den 15. marts var ”Ikke noget pis” ligeledes på Odense Teater  
 

Skarntyde- Koret 
Skarntyde Koret ledes af Henrik Jensen. Koret øver hver torsdag på Marienlund 
Hovedgård. Ved julehyggen sidste år sang koret for os.  
Fra år skiftet hører koret nu ind under Pårup aftenskole og er ikke en del af Sct. 
Hans’erne mere.  

Skibhusfestival 
Hvert år er foreningen med til at arrangere Skibhusfestival, som foregår den sidste 
lørdag i august. Festivalen er et arrangement, hvor skolens elever og forskellige 
foreninger fra kvarteret bidrager med forskellige ting. Vi står for salg af øl, 
sodavand og pandekager. Festivalen foregår ved Skibhusklubben på Victoriagade. 
 

Andre arrangementer 
Den 6. juni havde Marlene Lübeck arrangeret to virksomhedsbesøg på HJ Hansens 
Recycling Group på Havnegade. Her fik vi en rundvisning på det store område, og 
fik indblik i hvad der sker med vores gamle biler, køleskabe, cykler og andre ting vi 
kasserer. 
Der var så stor interesse for besøget, så vi fik arrangeret en ekstra rundvisning. 
 
Den 9. september havde Mette Larsen og Jesper Pedersen endnu en gang 
arrangeret en vandretur på Øhavsstien. Turen startede og sluttede i Rudkøbing. 
Der var overnatning på campingpladsen i Rudkøbing. 
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Den 6. oktober havde Bernhard Nielsen inviteret Kristian Hansen til at komme og 
fortælle anekdoter, historier og synge sange af Kim Larsen. Arrangementet foregik i 
Victoriaklubbens lokaler.  
Inden Kristian kom og underholdt, var der tapas fra Kvickly. 
 
Den 25. oktober havde vi inviteret Helle Munch Jensen, som kom og holdt et 
foredrag om Odense Havn og Kanal gennem 200 år.  
 
Den 9. november holdt vi medlemsmøde her på skolen. Vi havde inviteret Anders 
Lilhav Nielsen fra DGI til at komme med oplæg og idéer til, hvordan vi kan udvikle 
foreningen. Vi fik gode bud på nye aktiviteter og bestyrelsen vil vi arbejde videre 
med at realisere flere af dem i samarbejde med forslagsstillerne.  
 
Den 30. november holdt vi julehygge med julesange, gløgg og æbleskiver. 
Rasmus Skovmand stod for underholdningen, og Skarntydekoret sang for os.   
 
Den 2. februar var der folkedans, som blev afholdt i Victoriaklubbens lokaler på 
Victoriagade. Det var spillemændene fra Fynboerne som stod for musikken, og 
undervisningen af deltagerne. 
 

Afslutning 
Til slut vil jeg gerne sige tak til bestyrelse og suppleanter for arbejdet i det 
forgangne år. 
Jeg vil også gerne sige tak for den gode tilslutning der er til vores arrangementer, 
og tak til jer der hjælper til, når der er brug for det. Det gælder både når vi laver 
revy eller vi skal have hjælpere til Skibhusløbet eller cross løbet på Stige Ø, hvor 
der blandt andet skal bages en masse kager til løberne. 
 
PBV. 
Bent Nielsen 
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